

फा.सं. 13(10)2017-रा.म.आ. (पीपीएमआरसीसी)

राष्ट्रीय महिला आयोग

नई दिल्ली

....

नवम्बर 2, 2017

विषय: (i) वर्ष 2017-18 के लिए संगोष्ठियों/अनुसंधान अध्ययनों का संचालन करने के लिए प्राप्त प्रस्तावों की संवीक्षा; और (ii) पहले से किए गए अध्ययनों/अनुसंधान का मूल्यांकन करने के लिए विशेषज्ञों की नियुक्ति ।

राष्ट्रीय महिला आयोग ने संगोष्ठियों/अनुसंधान अध्ययनों का संचालन करने और पहले से किए गए अध्ययनों/अनुसंधान के मूल्यांकन के लिए प्राप्त प्रस्तावों के कार्रवाई-योग्य क्रियाकलाप तैयार करने के लिए संवीक्षा हेतु विभिन्न क्षेत्रों में विशेषज्ञों के सी.वी. मंगाए थे। आयोग ने प्राप्त सी.वी. की संवीक्षा के आधार पर निम्नलिखित विशेषज्ञों की संक्षिप्त सूची तैयार की है:-

क्रम सं.	नाम
1.	डा. दिनेश बहादुर सिंह डा. डी.बी. सिंह, 252, ध्रुव अपार्टमेंट्स, आई.पी. एक्सटेंशन, दिल्ली- 110092 मो. 9650077416 लैंडलाइन. 011-22722703 आईडी: dineshbsingh@gmail.com
2.	विजय सम्नोत्रा हेड, यूएनईपी कंट्री ऑफिस(भारत) यूनाइटेड नेशन्स एनवायरमेंट कार्यक्रम 55, लोधी एस्टेट, पी.ओ. बाक्स 3059 नई दिल्ली- 110003 मो. 9810828669 आईडी: vijay.samnotra@gmail.com

3.	रवीन्द्र कुमार ए-143, प्रोद्योगिकी अपार्टमेंट्स प्लॉट #11, सेक्टर #3 द्वारका, नई दिल्ली- 110078 मो. 9868503046 आईडी: prof.kumarr@gmail.com
4.	कृष्ण गोपाल वर्मा 20/403 ईस्ट इंड अपार्टमेंट्स, मयूर विहार फेस 1 एक्सटेंशन, दिल्ली- 110096 मो. 9968099867 आईडी: krishnagverma@gmail.com
5.	सुरेश कुमार वर्मा 102ए, अरविन्द सीजीएचएस, प्लॉट नं.9, सेक्टर 19-बी, द्वारका नई दिल्ली-110075 मो. 9953141321 आईडी: suresh_vrma@hotmail.com
6.	डा. ओम प्रकाश दवे मकान नं.4, उत्कर्ष विहार, साकेत नगर, मनीषपुरी के समीप इंदौर-452018 मो. नं.-9826048482 ईमेल आईडी. opindia@gmail.com
7.	श्रीमती जयारतनम मुथुकृष्णन् 106, कामराजर गली, एनजीओ कालोनी, नागामलाई, मदुरई-625019 तमिलनाडु मो. नं.- 9486828126 Mjeya2012@yahoo.com
8.	टी.आर.ए देवकुमार प्लॉट नं. 7 एस 1, पुमलाई अपार्टमेंट्स, अन्ना नगर, 1 गली-तानसी नगर एक्स. वेलाचेयरी चेन्नई- 600042 फोन. मो. 9841516454 ईमेल आईडी: tradevakumar@gmail.com
9.	डा. के. सौन्दराराजन निवास: नं. 31-33, ईस्ट कार गली, एस-5, एआरएन अपार्टमेंट, चिदम्बरम-608001, कुड्डालोर जिला,

	<p>तमिलनाडु मो. 9894082552 लैंडलाइन- 04144-238600 आईडी: spknrajan@gmail.com</p>
10.	<p>डा. रजनी सिंह भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान धनबाद-826004 झारखंड मो. 9431711025 लैंडलाइन- 03262235447 आईडी: rajnisingh18@gmail.com</p>
11.	<p>डा. मोहम्मद तारिक मकान सं.38, सागर हाउसिंग काम्पलेक्स, अनूपशहर रोड, अलीगढ़ (यू.पी.) पिन-202002 मो. 9214482190 7906553208 आईडी: drmtariq@rediffmail.com tariqmtariq@gmail.com</p>
12.	<p>डा. अम्बिगई राजेंद्रन डिपार्टमेंट आफ कामर्स, मनिपाल विश्वविद्यालय, मनिपाल-576104, उडुपी, कर्नाटक मो. 8105660159 आफिस 08202925342 आईडी: ambigai.sivakumar@manipal.edu</p>
13.	<p>डा. उर्मिला डबीर म. सं. 2245/51/ए श्रीकृष्ण नगर, श्रीकृष्ण मंदिर के सामने, बीवीएम स्कूल के समीप वाथोडा नागपुर- 440009 मो.09850393939 लैंडलाइन. 2711449/07122630699 आईडी: urmil-dabir07@yahoo.com</p>
14.	<p>डा. तुलसी गिरि गोस्वामी डिपार्टमेंट आफ मेनेजमेंट, राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय, बंदारसिंदरी, किशनगढ़, राष्ट्रीय राजमार्ग जयपुर, अजमेर एक्सप्रेस वे-305801</p>

	<p>मो. 9414416740 आईडी: tulseegoswami@curaj.ac.in</p>
15.	<p>डा. जस्टिन पी. जोज़ पालिकल हाउस, चुंगाकुन्नू पो.आ. कोटियूर, जिला कन्नूर, केरल-670651 मो.8547918674 लैंडलाइन. 04902412497 आईडी. justinpallickaljose@gmail.com</p>
16.	<p>डा. हेमलता विवेक गायकवाड़ एडवेट भवन, मंडाल प्लाट, महादेव नगर, इस्लामपुर, ताल. वालवा, जिला-संगली मो. 9422702440 आईडी. hemlata.vivek@gmail.com</p>
17.	<p>श्री अमरेन्द्र किशोर 40-ए झंग अपार्टमेंट्स, सेक्टर 13 रोहिणी, दिल्ली-110085 फोन. 011-27861181 011-47018212 ईमेल आईडी. amarendra.kishore@gmail.com</p>
18.	<p>डा. माजिद हुसैन कादरी डिपार्टमेंट आफ मेनेजमेंट स्टडीज़, कश्मीर विश्वविद्यालय, हजरतबल, श्रीनगर, कश्मीर मो. 08803015003 ईमेल आईडी. majidquadri@kashmiruniversity.ac.in</p>
19.	<p>परमसिवन 5-ए, सत्यसाई स्ट्रीट कुरुंजी नगर(पश्चिम)के.के. नगर, तिरुचिरापल्ली-620021 मो. 09442384207 ईमेल आईडी. paramselp@yahoo.in</p>
20.	<p>प्रो. अनिल पृथ्वीराज डोंगरे स्कूल आफ मेनेजमेंट स्टडीज़, उत्तरी महाराष्ट्र विश्वविद्यालय, जलगांव- 425001 (एम.एस.) मो. 09890513314 ईमेल आईडी. ap_dongre@rediffmail.com</p>

2. विशेषज्ञों को प्रस्तावों के मूल्यांकन के लिए अपनाई जाने वाली कार्यपद्धति के संबंध में ब्रीफिंग के लिए प्रथम बैठक राष्ट्रीय महिला आयोग, प्लाट सं.21, जसोला इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली के सम्मेलन हॉल में 6 नवंबर, 2017 को 11.00 पूर्वाह्न नियत की गई है। यह भी प्रस्तावित है कि 2017-18 के लिए प्राप्त प्रस्तावों का मूल्यांकन करने की प्रक्रिया 6 नवंबर, 2017 अपराह्न से आरंभ हो जाएगी। उन विशेषज्ञों के लिए, जो 6 नवंबर, 2017 को आने में असमर्थ हैं, ब्रीफिंग की व्यवस्था 15 नवंबर, 2017 को 11.00 पूर्वाह्न में की जाएगी।
3. इस विषय पर विद्यमान दिशानिर्देशों की प्रति ncw@nic.in पर उपलब्ध है। तारीख 6 नवंबर, 2017 को ब्रीफिंग/विचार-विमर्श के पश्चात्, प्रस्तावों को स्वीकार करने की जांच-सूची/प्रक्रिया को अंतिम रूप दिया जाएगा और वह सभी संबंधित व्यक्तियों को उपलब्ध करा दी जाएगी।
4. विशेषज्ञों से “कोई हित-संघर्ष नहीं” और “जानकारी का अप्रकटन/जानकारी की गोपनीयता” संबंधी घोषणाओं पर हस्ताक्षर करने की प्रयाशा की जाती है।
5. आयोग थोड़ा-सा मानदेय और आयोग में उपस्थित होने के प्रत्येक दिवस के लिए यात्रा व्यय का भुगतान करेगा और बाहरी विशेषज्ञों के लिए आने जाने के इकानमी क्लास के हवाई किराए की भी प्रतिपूर्ति करेगा। हवाई किराए की प्रतिपूर्ति इस शर्त के अध्वधीन होगी कि विशेषज्ञों की सेवाएं लगातार कम से कम 3/4 दिनों के लिए उपलब्ध हो।
6. राष्ट्रीय महिला आयोग परिसर में चार अतिथि कक्ष उपलब्ध हैं और यदि आवश्यक हुआ तो बाहरी विशेषज्ञों को ये कक्ष उपलब्ध कराए जाएंगे। वास-सुविधा का उपभोग करने वाले विशेषज्ञों को आने/जाने की यात्राओं के लिए उपगत वास्तविक व्ययों के सिवाय परिवहन व्यय नहीं दिए जाएंगे। इसके अतिरिक्त, ऐसे विशेषज्ञ भी, जो सरकारी वाहनों का उपयोग करेंगे, परिवहन व्यय लेने के हकदार नहीं होंगे।

हस्ताक्षर/-

(आर.सी. आहूजा)

अवर सचिव

F.No.13(10)2017-NCW(PPMRCC)

National Commission for Women

New Delhi

....

2nd November, 2017

Subject: Engagement of Experts for (i) scrutiny of proposals received for conducting seminars/research studies for 2017-18; and (ii) evaluation of studies/Research already carried out.

The National Commission for Women had requested the CVs of Experts in different areas for scrutinizing the proposals received for conducting seminars/research studies and evaluation of studies/research already carried out for drawing up actionable activities. Based on the scrutiny of the CVs received, the Commission has shortlisted the following experts:

S.No	Name
1.	DR. DINESH BHABHDUR SINGH Dr. D.B.Singh, 252, Dhruv apartments, I.P.Extension, Delhi-110092 Mob. 9650077416 Landline. 011-22722703 ID: dineshbsingh@gmail.com
2.	VIJAY SAMNOTRA Head, UNEP Country Office(India) United Nations Environment Programme 55, Lodi Estate, P.O Box 3059 New Delhi –110003 Mob. 9810828669 ID: vijay.samnotra@gmail.com
3.	RAVINDRA KUMAR A-143, Prodhogiki Apts. Plot #11, Sector #3, Dwarka, New Delhi – 110078 Mob. 9868503046 ID: prof.kumarr@gmail.com
4.	KRISHAN GOPAL VERMA 20/403, East End Apartments, Mayur Vihar Phase 1 Extension, Delhi-110096 Mob. 9968099867 Tel. no. 22715867 ID: krishnagverma@gmail.com
5.	SURESH KUMAR VERMA 102A, Arvind CGHS, Plot no. 9, Sec 19-B, Dwarka New Delhi-110075 Mob. 9953141321 ID: suresh_vrma@hotmail.com

6.	Dr.OM PRAKASH DAVE House No.4, Uttkarsh Vihar, Saket Nagar, Near Manishpuri INDORE-452018 Mobile No.-9826048482 Email I.D.No.opdindia@gmail.com
7.	Mrs.JAYARATHNAM MUTHUKRISHNAN 106, Kamraj Street, NGO Colony, Nagamalai, Madurai-625019, TAMILNADU Mob No.- 9486828126 Mjeya2012@yahoo.com
8.	T.R.A Devakumar Plot No.7 S 1, Poomalai Apartments, Anna Nagar, 1 Street-Tansi Nagar Extn.Velachaery CHENNAI-600042. Ph. Mob. 9841516454 Email I.D. tradevakumar@gmail.com
9.	Dr.K.SOUNDARARAJAN Res: No 31-33, East Car Street, AS-5, ARN Apartment, Chidambaram-608001, Cuddalore Dist., Tamil Nadu Mob. 9894082552 Landline. 04144-238600 ID: spknrajan@gmail.com
10.	DR. RAJNI SINGH Indian Institute of Technology Dhanbad-826004 Jharkhand Mob. 9431711025 Landline. 03262235447 ID: rajnisingh18@gmail.com
11.	DR. MOHAMMAD TARIQ House no.38, Sagar Housing Complex, Anoopshahar Road, Aligarh(U.P) Pin- 202002 Mob. 9214482190 7906553208 ID: drmtariq@rediffmail.com tariqmtariq@gmail.com
12.	DR. AMBIGAI RAJENDRAN Department of Commerce, Manipal University, Manipal – 576104, Udupi, Karnataka Mob. 8105660159 Off. 08202925342 ID: ambigai.sivakumar@manipal.edu
13.	DR. URMILA DABIR H.No. 2245/51/A Shrikrishna Nagar, Opp. Srikrishna Mandir Near BVM School Wathoda Nagpur-440009 Mob. 09850393939 Landline. 2711449/07122630699 ID: urmil-dabir07@yahoo.com

14.	DR. TULSI GIRI GOSWAM Department of Management, Central University of Rajasthan, Bandarsindri, Kishangarh, NH- Jaipur ajmer Expressway 305801 Mob. 9414416740 ID: tulseegoswami@curaj.ac.in
15.	DR. JUSTIN P. JOSE Pallickal House, Chungakkunnu P.O Kottiyoor, Kannur District, kerla Pin 670651 Mob. 8547918674 Lanline. 04902412497 ID: justinpallickaljose@gmail.com
16.	DR. HEMLATA VIVEK GAIKWAD Advet Bunglow, Mandale Plot, Mahadev Nagar, Islampur, Tal. Walwa, Dist. Sangli Mob. 9422702440 ID: hemlata.vivek@gmail.com
17.	SH.AMARENDRA KISHORE 40-A, Jhang Apartments, Sector-13, Rohini, Delhi-110085. Ph.011-27861181 011-47018212 Email Id- amarendra.kishore@gmail.com
18.	DR. MAJID HUSSAIN QADRI Deptt.of Management Studies, University of Kashmir, Hazratbal, Srinagar Kashmir. Mob-No. 08803015003 Email id- majidquadri@kashmiruniversity.ac.in
19.	PARAMASIVAN 5-A, Sathyasai Street Kurunji Nagar(West),K.K.Nagar, Tiruchirapalli-620021. Ph.09442384207 Email I.D-paramself@yahoo.in
20.	PROF. ANIL PRUTHVIRAJ DONGRE School of Management Studies, North Maharashtra University, Jalgaon-425001(M.S.) Mob-09890513314 Email-ap_dongre@rediffmail.com

2. The first meeting for briefing the experts on the methodology to be adopted for evaluation of proposals has been scheduled **at 1100 hrs on 06.11.2017 in the Conference Hall of the National Commission for Women, Plot No.21, Jasola Institutional Area, New Delhi.** It is also proposed that the process of evaluation of proposals received for 2017-18 will commence w.e.f 06.11.2017 afternoon. For those experts, who are not able to join on 06.11.2017, the briefing will be arranged **at 1100 hrs. on 15.11.2017.**

3. A copy of the existing guidelines on the subject is available on the website <http://ncw.nic.in>. After briefing/deliberations on 06.11.2017, the check-list/process for accepting proposals will be fine-tuned and made available to all concerned.
4. The experts will be expected to sign declarations of 'No conflict of interest' and 'non-disclosure of information/confidentiality of information'.
5. The Commission will pay a small honorarium and transport expenses for every day of attendance in the Commission and also reimburse economy class to and fro airfare in case of out station experts. The re-imbusement of airfare will be subject to the condition that the services of the experts are available for at least 3/4 days at a stretch.
6. Four Guest Rooms are also available in the premises of the National Commission for Women and these will be made available to the outstation experts, if required. Experts availing accommodation will not be given the transport expenses except actual expenses incurred for inward/outward journeys. Further, such experts, who will be using official vehicles will also not be entitled to draw transport expenses.

Sd/-
(R.C.Ahuja)
Under Secretary